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2020 年 1 月 28 日 

商 工 中 金 

 

各種手数料の改定について 

 

2020年4月1日より、以下の通り各種手数料を改定いたします。 

今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜わりますようお願い申

し上げます。 

 

※金額はすべて消費税等を含みます。 

１．内国為替手数料 

種  類 区  分 

手数料 

現行 改定後 

当金庫 

本支店宛 
他行宛 

当金庫 

本支店宛 
他行宛 

振込手数料 

（１件当り） 

窓口ご利用（注1） 

３万円以上 ５５０円 ８８０円 ８８０円  ９９０円 

３万円未満 ３３０円 ６６０円 ５５０円  ７７０円 

給与振込(店頭) ５５円 ２２０円 ２２０円 ４４０円 

ＡＴＭご利用 

３万円以上 ２２０円 ４４０円 ３３０円  ６６０円 

３万円未満 １１０円 ２２０円 １１０円  ４４０円 

テレホンバンキング 

(注2) 

３万円以上 無料 無料 無料  ４４０円 

３万円未満 無料 無料 無料  ２２０円 

代金取立手数料 

（１通当り） 

隔   地 ４４０円 
至急扱 ８８０円 

普通扱 ６６０円 
６６０円 

至急扱 １，３２０円 

普通扱   ８８０円 

同  地（注3） 
２２０円 

（注4） 
２２０円 

４４０円 

（注4） 
４４０円 

特殊扱手数料 

 振込・送金組戻料 

（１件につき） 
６６０円 ９９０円 

 取立手形組戻料 

（１通につき） 
６６０円 ９９０円 

 取立手形店頭呈示料 

（１通につき） 
６６０円 ９９０円 

 不渡手形返却料 

（１通につき） 
６６０円 ９９０円 

（注1） 「窓口ご利用」の振込手数料引き上げに伴い、一般財形・財形住宅の振込手数料も引き上げとなります。くわしくは、お取

引店までお問い合わせ下さい。 

（注2） テレホンバンキングによる振込先は事前にご登録いただいた1先のみとなります。 

（注3） 同地交換となる小切手（期日前日の手形で直接預金入金するものを含みます）の代金取立手数料及び特殊扱手数料は無料と

いたします。ただし、「振出日が先日付となっている場合で振出日呈示取立を依頼されるもの」を除きます。 

（注4） 同一支店宛も含みます。 

 



２．その他の手数料 

種類 区分 
手数料 

現行 改定後 

残高証明書発行 

当金庫制定用紙（包括依頼）（１通につき） ３３０円 ５５０円 

当金庫制定用紙（個別依頼）（１通につき） ５５０円 ７７０円 

お客様指定の用紙（１通につき） １，１００円 ３，３００円 

その他証明書発行 １通につき（残高証明書以外の証明書） １，１００円 ２，２００円 

相続税評価書発行 １部当たり １，１００円 １，６５０円 

自己宛小切手発行 １通につき ５５０円 １，１００円 

手形用紙発行 約束手形・為替手形 １冊（５０枚） 
署名判なし １，１００円 

署名判あり １，２１０円 

署名判なし ２，２００円 

署名判あり ２，３１０円 

小切手用紙発行 １冊（５０枚） 
（署名判なし）６６０円 

（署名判あり）７７０円 

（署名判なし）２，２００円 

（署名判あり）２，３１０円 

再発行 １件当り（通帳・証書・キャッシュカード等） １，１００円 ２，２００円 

両替手数料（注1） お取扱い１件当り 

１００枚以下 無 料 ５５０円 

１０１～５００枚 ３３０円 ６６０円 

５０１～１，０００枚 ５５０円 １，１００円 

１，００１枚以上 
６６０円（１，０００枚ごとに

３３０円加算） 

１，６５０円（１，０００枚 

ごとに６６０円加算） 

両替機利用手数料（専用

カードによるお支払い）

(注2) 

お取扱い１件当り 

１００枚以下 無 料（注3） ３００円 

１０１枚～５００枚 ２００円 ４００円 

５０１枚以上 ４００円 ６００円 

両替機利用手数料（現金

によるお支払い）(注2) 
お取扱い１件当り 

５００枚以下 ２００円 ４００円 

５０１枚以上 ４００円 ６００円 

（注1） 金種指定によるご預金払い戻し・記念硬貨の交換を含みます。汚損した現金の交換・同一金種の新券への両替は無料とさせてい

ただきます。 

（注2） 両替機設置店舗のみとなります。 

 

店舗により、一部商品・サービスをお取扱いしていない場合や、お取引条件が異なる場合がござ

います。 


